
CEIP Bartolomé Flores – Mojácar 

  

PLANIFICACIÓN DE ACTIVIDADES 
El presente documento distribuye la tarea prevista por el profesorado en las distintas áreas para dar continuidad al 

proceso de aprendizaje entre los días 11 y 24 de mayo. En la tabla de planificación de tareas el profesorado incluirá las 

actividades que el alumnado debe afrontar agrupadas por semanas. Algunas de las tareas pueden incluir enlaces a la 

descripción de las actividades o bien a documentos o recursos.  

La evaluación de estas tareas se realizará según los siguientes criterios: 

 La realización de la tarea debe ejecutarse y entregarse a la vuelta del cese temporal de las clases. 

 El alumnado tiene la posibilidad de comunicarse con el profesorado para plantear sus dudas y solicitar aclaraciones 

en relación a las tareas o su contenido a través de los medios establecidos. 

Nivel Educativo: 1º Educación Primaria 

Temporalización Áreas 

Semana U.D. Día Matemáticas C.C.S.S. C.C.N.N. Lengua Inglés 
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Nº 8 

Lunes 
11/05/2020 

Págs. 168 y 169    

Canción 

para 

repasar las 

partes del 

cuerpo 

Martes 
12/05/2020 

 Págs. 170 y 171  Págs. 172 y 173 

Miércoles 
13/05/2020 

Págs. 174 y 175 Pág. 177 Pág. 176  

Jueves 
14/05/2020 

Pág. 179 
 

 
 Pág. 178 

Viernes 
15/05/2020 

Págs. 180, 181, 182, 

183, 184 y 186 

Págs. 180, 181, 182, 

183, 184 y 186 

Págs. 180, 181, 182, 

183, 184 y 186 

Págs. 180, 181, 182, 

183, 184 y 186 
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PLANIFICACIÓN DE ACTIVIDADES 

Nivel Educativo: 1º Educación Primaria 

Temporalización Áreas 

Semana U.D. Día Matemáticas C.C.S.S. C.C.N.N. Lengua Inglés 

1
8
/0

5
/2

0
2
0
 – 2

2
/0

5
/2

0
2
0
 

Nº 9 

Lunes 
18/05/2020 

Págs. 10 y 11  
 

 
Págs. 6, 7, 8 y 9 

Fichas 

sobre la 

familia 

Martes 
19/05/2020 

Págs. 16 y 17 Págs. 18 y 19  Págs. 14 y 15 

Miércoles 
20/05/2020 

Págs. 20 y 21 
 

 

 

 
Págs. 22, 23, 24 y 25 

Jueves 
21/05/2020 

Págs. 26 y 27 
 

 

 

Págs. 12 y 13 
 

Viernes 
22/05/2020 

Págs. 32 y 33 
 

 
Págs. 28 y 29 Págs. 30 y 31 


