

PLANIFICACIÓN DE ACTIVIDADES

El presente documento distribuye la tarea prevista por el profesorado en las distintas áreas para dar continuidad al proceso de aprendizaje entre los días 11 y 24 de mayo. En la tabla de planificación de tareas el profesorado incluirá las actividades que el alumnado debe afrontar agrupadas por semanas. Algunas de las tareas pueden incluir enlaces a la descripción de las actividades o bien a documentos o recursos.

La evaluación de estas tareas se realizará según los siguientes criterios:

- La realización de la tarea debe ejecutarse y entregarse a la vuelta del cese temporal de las clases.
- El alumnado tiene la posibilidad de comunicarse con el profesorado para plantear sus dudas y solicitar aclaraciones en relación a las tareas o su contenido a través de los medios establecidos.

Nivel Educativo: 1º Educación Primaria

Temporalización			Áreas				
Semana	U.D.	Día	Matemáticas	C.C.S.S.	C.C.N.N.	Lengua	Inglés
11/05/2020 - 15/05/2020	Nº 8	Lunes 11/05/2020	Págs. 168 y 169				
		Martes 12/05/2020		Págs. 170 y 171		Págs. 172 y 173	
		Miércoles 13/05/2020	Págs. 174 y 175	Pág. 177	Pág. 176		Canción para repassar las partes del cuerpo
		Jueves 14/05/2020	Pág. 179			Pág. 178	
		Viernes 15/05/2020	Págs. 180, 181, 182, 183, 184 y 186				

PLANIFICACIÓN DE ACTIVIDADES							
Nivel Educativo: 1º Educación Primaria							
Temporalización			Áreas				
Semana	U.D.	Día	Matemáticas	C.C.S.S.	C.C.N.N.	Lengua	Inglés
18/05/2020 - 22/05/2020	Nº 9	<i>Lunes</i> 18/05/2020	Págs. 10 y 11			Págs. 6, 7, 8 y 9	
		<i>Martes</i> 19/05/2020	Págs. 16 y 17	Págs. 18 y 19		Págs. 14 y 15	
		<i>Miércoles</i> 20/05/2020	Págs. 20 y 21			Págs. 22, 23, 24 y 25	Fichas sobre la familia
		<i>Jueves</i> 21/05/2020	Págs. 26 y 27		Págs. 12 y 13		
		<i>Viernes</i> 22/05/2020	Págs. 32 y 33		Págs. 28 y 29	Págs. 30 y 31	